
Was kostet Segelfliegen  ?? 
beim Flugsportverein Altenburger Land e.V . 

Mitgliedschaften: 

A - förderndes Mitglied (keine Ausbildung, 6 Flüge im Jahr
zum Normaltarif wie Status C, D)

B - aktiv, Schüler, Student, Azubi unter 17 Jahre
C - aktiv, Schüler, Student, Azubi ab 17 Jahre
D - aktiv, über 17 Jahre, berufstätig
F - aktiv, Kurzzeitmitgliedschaft

Aufnahmegebühr (einmalig): 

Mitglied Status   A 50,00 € 

 B 125,00 € 

 C 150,00 € 

 D 200,00 € 

 F        keine 

laufende Beiträge: 

Mitglied Status    A 5,00 €/Monat 

     B 10,00 €/Monat 

 C 15,00 €/Monat 

 D 20,00 €/Monat 

 F       30,00 €/Tag   50,00 €/Wochenende    100,00 €/Woche 

Fluggebühren für Mitglieder (Auszug):

Windenstart 3,80 € pro Start 

F-Schlepp ( nur Schleppflugzeug )

Doppelsitzer Holz 

Doppelsitzer GFK (ASK 21) 

Einsitzer GFK  ( ASTIR )     

Motorsegler   

2,35 €/Minute 

0,20 €/Minute 

0,35 €/Minute 

  0,20 €/Minute 

  1,25 €/Minute 

Fluggebühren für Gäste: 

1 Platzrunde (Windenstart incl. max. 10 
min. Flugzeit) jede weitere Minute 1,00 €

F-Schlepp (Segelflugzeug) jede weitere
Minute Segelflug 1,00 €

Kunstflug m. Segelflugzeug ab ca. 1.100 m

Flug mit Motorsegler

Sonstige Aufwendungen: 

30 Baustunden im Jahr für Mitglieder Status B, C, D 

Stand: 01.04.2023 

100,00 € 

3,00 €/Minute

4,50 €/Minute

30,00 €




